Тамбовская область

Токарёвский районный Совет народных депутатов

(Шестой созыв - заседание пятьдесят второе)

РЕШЕНИЕ
24.06.2022                                             р.п. Токарёвка                                                   № 381
О внесении изменений в   Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Токарёвском районе,  утвержденное решением Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 26.12.2013 № 31

(с изменениями и дополнениями) и установлении особенностей исполнения районного бюджета в 2022 году
В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Тамбовской области от 1 июня 2022 года № 100-З «О внесении изменений в Закон Тамбовской области «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тамбовской области»», руководствуясь Уставом Токарёвского района Тамбовской области, учитывая заключения постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,

Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Токарёвском районе, утвержденное решением Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 26.12.2013 № 31 (с изменениями и дополнениями) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункты 1, 2 части 3 статьи 28 Положения изложить в следующей редакции:

«1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам Токарёвского района, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
2) объем основного долга по кредитам, привлеченным Токарёвским районом от кредитных организаций в валюте Российской Федерации, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;».
1.2. Пункт 4 части 3 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий Токарёвского района;».

1.3. Пункт 5 части 3 статьи 28 Положения изложить в следующей редакции:

«5) объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального образования в валюте Российской Федерации.».

1.4. В части 4 статьи 39:
1) абзац первый после слов «Информация о долговых обязательствах» дополнить словами «(за исключением обязательств по муниципальным гарантиям Токарёвского района)»;
2) дополнить абзацем следующего содержания:
«Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям Токарёвского района вносится финансовым отделом администрации района в муниципальную долговую книгу Токарёвского района в течение пяти рабочих  дней с  момента  получения  сведений  финансовым  отделом администрации района о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией Токарёвского района.».

1.5. Пункт 24.1 статьи 44 изложить в следующей редакции:
«24.1)  устанавливает правила  (основания,  условия  и  порядок) реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед Токарёвским районом или наделяет полномочиями по их установлению финансовый отдел администрации района;».

1.6. Часть 1 статьи 47 Положения изложить в новой редакции:

«1. Финансовый отдел возглавляет начальник, который назначается на должность и освобождается от должности главой Токарёвского района Тамбовской области.

Начальник финансового отдела назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности начальника финансового отдела квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового управления Тамбовской области в порядке, установленном Законом Тамбовской области от 04.07.2007 № 223-З «О муниципальной службе в Тамбовской области».

Права и обязанности начальника финансового отдела определяются действующим законодательством, трудовым договором и должностной инструкцией.

Начальник финансового отдела администрации района осуществляет общее руководство деятельностью отдела на основе единоначалия и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на отдел функций. Начальник финансового отдела администрации района издает в пределах своей компетенции приказы, имеющие нормативный характер.».
1.7. В статье 48.1. слова «а также рассмотрения предложений по внесению изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета  без внесения изменений в решение Токарёвского районного Совета народных депутатов  Тамбовской области на текущий финансовый год и плановый период по основаниям, установленным федеральным законодательством в связи с обеспечением мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики» заметить словами «а также рассмотрения предложений по внесению изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета без внесения изменений в решение Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области о районном бюджете на текущий финансовый год и плановый период по основаниям, установленным федеральным законодательством, кроме оснований, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации и решением Токарёвского районного Совета народных депутатом Тамбовской области о районном бюджете  на текущий финансовый год и плановый период».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (И.В. Николаева).
3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно-политической газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального    опубликования.
5. Положения пункта 4 части 3 статьи 28, части 4 статьи 39  решения Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области  от 26.12.2013 № 31 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Токарёвском районе» (в редакции настоящего решения) применяются к правоотношениям, возникающим при учете муниципального долга Токарёвского района, с 1 января 2022 года.
Глава  Токарёвского района                                 Председатель Токарёвского

Тамбовской области                                              районного Совета народных депутатов
                                                                                 Тамбовской области

                                        В.Н. Айдаров                                                               Е.Д. Брагина